АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМЫЦКО-МЫСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2023        № 31

с. Калмыцкие Мысы.

Об утверждении плана меропри-

ятий по обеспечению пожарной

безопасности в осенне-зимний

период 2023 года

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в грани-

цах населенных пунктов Калмыцко-Мысовского сельсовета, в осенне-зимний

период 2023 года, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Уставом Калмыцко-Мысовского сель-

совета Поспелихинского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план противопожарных мероприятий в осенне-зимний пе-

риод 2023 года. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования на сайте Администрации Калмыцко-Мысовского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                       В.П.Кривошеев

Утверждено

Постановлением Администрации

Калмыцко-Мысовского сельсовета

Поспелихинского район Алтайского

края от 05.10.2023 г. № 31

План противопожарных мероприятий

в осенне-зимний период 2023 года

№

п/п

Мероприятие дата Ответственные

1.

Подготовка и утверждение плана

мероприятий на осенне-зимний

пожароопасный период

05.10.2023 Инспектор

2.

Проведение совещания с руководителями

организаций, учреждений с повесткой дня

« О выполнении обязательных требований

пожарной безопасности»

10.10.2023 Глава сельсовета

3.

Организовать и провести собрание

граждан, повестка дня « О мерах

пожарной безопасности в быту, в том

числе пользование открытым огнем на

приусадебном участке»

12.10.2023

13.10.2023

Глава сельсовета,

инспектор

4.

Организовать распространение памяток

по соблюдению мер пожарной

безопасности

октябрь Инспектор

5.

Организовать помощь социально -

незащищенным гражданам (пожилым

людям, гражданам с инвалидностью)  в

вопросах связанных с обеспечением

пожарной безопасности;

октябрь Глава сельсовета,

депутаты по

округам

6.

Проверить у граждан  наличие,

исправность  и готовность  к применению

первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря

октябрь Глава сельсовета

7.

Обеспечить условия беспрепятственного

движения пожарной техники по дорогам,

проездам к зданиям, сооружениям,

противопожарным источникам

постоянно Глава сельсовета,

председатель СПК

«Знамя Родины»

(по согласованию)

8.

Выполнить проверку работоспособности

имеющихся средств пожаротушения,

источников противопожарного

водоснабжения

постоянно Глава сельсовета,

председатель СПК

«Знамя Родины»

(по согласованию)

9.

Произвести создание  минерализованных

полос (опашку) вокруг населенных

пунктов, в соответствии со  схемой

опашки с.К-Мысы

до

31.10.2023

Глава сельсовета,

председатель СПК

«Знамя Родины»

(по согласованию)

10.

Профилактические выжигания сухой

травы на земельных участках (при

отсутствии других доступных способов

очистки земельных участков) согласовать

с пожарной охраной с оформлением

соответствующих документов;

октябрь Глава сельсовета,

председатель СПК

«Знамя Родины»

(по согласованию)

11.

Провести муниципальный контроль в

соответствии с Правилами

благоустройства на территории

Борковского сельсовета, уборка

прилегающих территорий от мусора,

сухой растительности;

октябрь-

до

15 ноября

Глава сельсовета,

инспектор

12.

Рекомендовать заведующим филиалами

МКОУ Поспелихинская СОШ №4

Калмыцкомысовская СОШ, МКДОУ

Детский сад № 3 «Рябинушка» Детский

сад «Огонёк» организовать проведение

занятий с учащимися школы, о правилах

пользования открытым огнем в лесах,

других местах с наличием горючих

веществ и материалов, включая

территории предприятий и бесхозные

строения;

постоянно Заведующие

МКОУ

Калмыцкомысовск

ая СОШ, МКДОУ

Детский сад № 3

«Рябинушка»

Детский сад

«Огонёк»

13.

Назначить ответственных лиц в каждом

населенном пункте за передачу

информации в ПЧ 116 и ЕДДС о

пожарной обстановке в населенном

пункте.

на период

особого

противопо

жарного

режима

Глава сельсовета

14.

Составить список  ветхих, бесхозных

строений, сооружений, заброшенных

земельных участков

октябрь Глава сельсовета,

инспектор

15.

Организовать патрулирование патрульно-

маневренной группы, по населенным

пунктам сельсовета

на период

особого

противопо

жарного

режима

Глава сельсовета